## ANALYSIS.

1<sup>o</sup> Timotheum hortatur ad fortitudinem, et per strenuam pastoralis munieris functionem, quasi preparat ad martyrium.  
 1<sup>o</sup> Evangelii itaque prædicationi et propagationi totus incumbat.  
 1<sup>o</sup> Hæc de causa patiatur fortiter ut miles, certet ut athleta, laboret ut agricola; v. 1, 2, 5, 4, 5, 6, 7.  
 2<sup>o</sup> Ut hec omnia munia fortis obeat; ante illius oculos exponit Christi Domini à mortuis suscitati gloriam; v. 8.  
 Sui ipsius Pauli patientis, certantis, et laborantis exemplum; v. 9, 10.  
 Eternam denique martyrii gloriam.

11. C'est une vérité très-assurée, que, si nous mourons avec Jésus-Christ, nous vivrons aussi avec lui ;  
 12. Si nous souffrons avec lui, nous régnerons aussi avec lui ; si nous le renonçons, il nous renoncera aussi ;  
 13. Si nous lui sommes infidèles, il ne laissera pas de demeurer fidèle ; car il ne peut se démentir lui-même.  
 14. Donnez cet avertissement, et prenez-en le Seigneur à témoin. Né vous amusez point à des disputes de paroles, qui ne sont bonnes qu'à pervertir ceux qui les écoutent.

15. Mettez vous en état de paraître devant Dieu comme un ministre digne de son approbation, qui ne fait rien dont il n'est sujet de rougir, et qui sait bien dispenser la parole de vérité.

16. Fuyez les entretiens vains et protane, car ils contribuent beaucoup à inspirer l'impiété.

17. Et les discours qu'y tiennent certaines gens sont comme une gangrène qui répand insensiblement la corruption. De ce nombre sont Hymeneus et Philetus.

18. Qui se sont écarts de la vérité, en disant que la résurrection est déjà arrivée, et qui ont aussi renversé la foi de quelques uns.

19. Mais le fondement de Dieu demeure ferme, ayant pour secouer cette parole : Le Seigneur connaît ceux qui sont à lui; et cette autre : Que quiconque invoque le nom du Seigneur s'éloigne de l'iniquité.

20. Dans une grande maison, il n'y a pas seulement des vases d'or et d'argent, mais aussi de bois et de terre; et les uns sont pour des usages honorables, et les autres pour des usages honteux.

21. Si quelqu'un donc se garde pur de ces choses, il sera un vase d'honneur, sanctifié, et propre au service du Seigneur, préparé pour toutes sortes de bonnes œuvres.

22. Fuyez les passions des jeunes gens; et suivez la justice, la loi, la charité et la paix, avec ceux qui invoquent le Seigneur d'un cœur pur.

23. Quant aux questus impertinentes et inutiles, évitez-les, sachant qu'elles sont une source de contestations.

24. Or, il ne faut pas qu'un serviteur du Seigneur dispute; mais il doit être modéré envers tout le monde, capable d'instruire, et patient;